



天主教聖安德肋小學  
二零二二至二零二三年度  
全方位學習津貼報告

全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中國文化日攤位遊戲及戲劇表演	2023年1月17日	P1-6	691	\$24,800.00	\$35.89	E1	中文	同學參與了與別不同的攤位遊戲和觀賞與中國文化相關的話劇，十分投入	✓	✓			
2	中秋聯課活動	2022年9月	P1-6	691	\$6,176.00	\$8.94	E7	中文	學生一起製作中國傳統花燈，同時學習與中秋節相關的文化知識	✓	✓			
4	辯論隊	2022-2023年度	P4-6	32	\$14,000.00	\$437.50	E5	中文	學生的辯論技巧得到提升，來年度需繼續培訓	✓				
5	第二屆香港中小學中英文硬筆書法比賽報名費	2022-2023年度	P1-6	691	\$100.00	\$0.14	E1	中文	本年度沒有得獎作品	✓				
6	小一英語日營	2022年8月	P1	127	\$15,000.00	\$118.11	E6	英文	準小一入學前開始學習小一英語，以便適應小一生活	✓	✓			
7	Drama	2022-2023年度	P1-6	691	\$24,000.00	\$34.73	E1	英文	學生在英語活動日中觀看英語話劇，學生投入參與			✓		
8	T3 School-based English Learning Project for Primary 1 to 3	2022-2023年度	P1-3	333	\$49,800.00	\$149.55	E8	英文	學生利用T3系統能更有效學習英語	✓				
9	VIP聯課活動	2023年6月	P4-5	223	\$29,600.00	\$132.74	E5	數學	學生離開課室到校園不同角落學習數學，十分有趣	✓				
10	數學比賽報名費X2	2023年4月	P5-6	10	\$600.00	\$60.00	E1	數學	本年度數學比賽中屢獲佳績，學生分別獲得多項金、銀、銅及優異獎	✓				
11	數學資優培訓	2022-2023年度	P4-6	20	\$30,940.00	\$1,547.00	E5	數學	學生的數學能力得以提升	✓				
12	戶外學習日交通費	2022年10月16日	P1-6	691	\$25,200.00	\$36.47	E2	常識	學生在學校以外的環境進行學生，非常投入	✓	✓			

13	綠火焰比賽車資	2022年11月	P4-6	4	\$361.70	\$90.43	E2	常識	是次活動中並未獲獎	✓				
14	海洋保育講座	2022年9月	P1-6	691	\$7,500.00	\$10.85	E5	常識	由於疫情關係，本年度共舉辦了六次網上海洋保育講座，學生從中能學到更多海洋保育知識	✓	✓			
15	戶外學習日導賞員服務	2023年1月16日	P2	106	\$4,000.00	\$37.74	E5	常識	二年級邀請了專業導賞員帶學生到獅子會自然教育中心學習，學生反應踴躍	✓	✓			
16	海豚哥哥--帶你認識中華白海豚及講座	2023年1月16日	P5-6	222	\$40,075.00	\$180.52	E6	常識	五及六年級學生跟隨「海豚哥哥」到大嶼山北部海面實地考察中華香海豚的生活情況，學生表現雀躍	✓	✓			
17	「青春期」的變化講座	20日4月2023年	P6	58	\$900.00	\$15.52	E6	常識	六年級男生能從中學習更多青春期的知識	✓	✓			
18	夏季天文營交通費	2023年7月13-14日	P4-6	30	\$1,800.00	\$60.00	E2	常識	/	✓	✓			
19	「奧的斯小小工程師」工作坊交通費	2023年7月18日	P4-6	30	\$1,100.00	\$36.67	E2	常識	/	✓	✓			
20	夏季天文營營費及膳食費	2023年7月13-14日	P4-6	30	\$11,165.00	\$372.17	E1	常識	學生在天文營中出席了三個工作坊及一次觀星實習，學生表現興奮	✓	✓			
21	2022-2023年度西貢區小學校際足球比賽報名費	2022-2023年度	P4-6	32	\$300.00	\$9.38	E1	體育	是次活動中並未獲獎				✓	
22	2022-2023年度小學校乒乓球比賽報名費	2022-2023年度	P4-6	12	\$600.00	\$50.00	E1	體育	是次活動中並未獲獎				✓	
23	各項田徑報名費X2	2022-2023年度	P4-6	30	\$3,100.00	\$103.33	E1	體育	學生在比賽中獲得第五至七名及優異獎多項				✓	
24	乒乓球教練	2022-2023年度	P2-6	15	\$7,700.00	\$513.33	E5	體育	學生打乒乓球的技巧得以提升				✓	
25	非撞式檯球教練	2022-2023年度	P4-6	34	\$22,000.00	\$647.06	E5	體育	學生打非撞式檯球的技巧得以提升				✓	
26	田徑教練	2022-2023年度	P4-6	39	\$11,200.00	\$287.18	E5	體育	學生在田徑項目上的技巧得以提升				✓	
27	空手道教練	2022-2023年度	P4-6	1	\$500.00	\$500.00	E5	體育	學生在空手道方面的技巧得以提升				✓	
28	P1-2游泳課導師	2023年6月27-28日	P1-2	239	\$1,800.00	\$7.53	E5	體育	學生體驗了游泳課，表現雀躍				✓	

29	申請使用將軍澳運動場	2023年1月13日	P1-6	691	\$1,850.00	\$2.68	E1	體育	疫情後首次踏足運動場，學生表現興奮			✓		
30	體育講座X2	30日4月2023年	P1-6	691	\$2,500.00	\$3.62	E6	體育	學生在講座中能學習到更多不同體育活動的知識			✓		
31	P6教育營營費	2023年3月28-29日	P6	116	\$2,312.00	\$19.93	E1	活動	是次教育營以日營形式舉行，學生投入參與		✓	✓		
32	各項舞蹈比賽交通費用X8	2022-2023年度	P1-6	89	\$16,510.00	\$185.51	E2	活動	/			✓		
	各項舞蹈比賽報名費用X8	2022-2023年度	P1-6	89	\$4,890.00	\$54.94	E1	活動	本校連續11年獲全港西方舞冠軍			✓		
33	田徑比賽交通費 X2	2022-2023年度	P4-6	30	\$2,400.00	\$80.00	E2	活動	/	✓	✓			
34	旅行日交通費用	2022年10月27日	P1-6	691	\$24,600.00	\$35.60	E2	活動	/	✓	✓			
40	編舞費用	2022-2023年度	P1-6		\$43,000.00		E5	活動	學生的舞蹈技巧得以提升			✓		
41	各項跳繩比賽及活動報名費 X 5	2022-2023年度	P1-6	40	\$12,220.00	\$305.50	E1	活動	學生在不同的跳繩比賽中獲得多個獎項			✓		
42	足球比賽交通費	2022年11月3日	P4-6	32	\$700.00	\$21.88	E2	活動	/			✓		
43	非撞式欖球比賽報名費X2	2022-2023年度	P4-6	20	\$1,600.00	\$80.00	E1	活動	是次活動中並未獲獎			✓		
44	舞蹈導師	2022-2023年度	P1-6	86	\$4,400.00	\$51.16	E5	活動	/			✓		
45	排球比賽報名費	2022-2023年度	P4-6	14	\$600.00	\$42.86	E1	活動	是次活動中並未獲獎			✓		
46	各項跳繩比賽及活動交通費X7	2022-2023年度	P4-6	40	\$9,200.00	\$230.00	E2	活動	/			✓		
47	將軍澳冰球訓練計劃	2022-2023年度	P3-6	16	\$8,000.00	\$500.00	E1	活動	學生首次體驗冰球活動，表現雀躍			✓		
48	游泳比賽報名費	20日4月2023年	P4-6	6	\$1,800.00	\$300.00	E1	活動	是次活動中並未獲獎			✓		
49	P6教育營交通費	2023年3月28-29日	P6	116	\$9,000.00	\$77.59	E2	活動	/	✓	✓	✓		
50	P6教育營膳食費	2023年3月28-29日	P6	116	\$8,075.00	\$69.61	E7	活動	/	✓	✓	✓		
51	非撞式欖球比賽交通費X3	2023年3月7-8日	P4-6	20	\$6,800.00	\$340.00	E2	活動	/			✓		
52	運動會交通費X4架	13日1月2023年	P1-6	200	\$3,600.00	\$18.00	E2	活動	/			✓		
53	游泳教練	2022-2023年度	P4-6	7	\$1,750.00	\$250.00	E5	活動	學生在游泳方面的技巧得以提升			✓		
54	足球訓練班	2022-2023年度	P4-6	50	\$46,000.00	\$920.00	E5	活動	學生在足球方面的技巧得以提升			✓		
55	空手道錦標賽報名費	2023年7月	P4-6	10	\$2,900.00	\$290.00	E1	活動	是項比賽獲3季3亞			✓		
56	羽毛球報名費	2022-2023年度	P4-6		\$600.00		E1	活動	是次活動中並未獲獎			✓		
57	升小一適應班	2022年8月	P1	127	\$50,000.00	\$393.70	E1	小一銜接	準小一入學前開始到校認識環境，開始交新朋友，讓學生更容易適應小學生生活	✓	✓			

58	畢業彌撒交通費	2023年6月27日	P6	116	\$3,600.00	\$31.03	E2	宗教	六年級學生到教堂出席彌撒活動，從而感受到更多宗教氛圍	✓				
59	信仰小團體活動交通費X8	2022-2023年度	P3-6	30	\$12,129.70	\$404.32	E2	宗教	學生通過參加宗教活動讓他們學到更多與天主教相關的道理	✓				
60	靜觀活動X3	2022-2023年度	P4-6	20	\$3,000.00	\$150.00	E1	宗教	學生通過參加宗教活動讓他們學到更多與天主教相關的道理	✓				
61	宗教學生活動	2022年12月16日	P4-6	50	\$5,700.00	\$114.00		宗教	學生通過參加宗教活動讓他們學到更多與天主教相關的道理	✓				
63	電腦科/四驅車活動交通費	2022-2023年度	P4-6	30	\$94.80	\$3.16	E2	跨學科 (STEM)	/	✓				
64	電腦活動及比賽報名費X3	24日6月2023年	P5-6	12	\$3,000.00	\$250.00	E1	跨學科 (STEM)	是次比賽獲1冠及優異獎	✓				
65	迷你四驅車課程	2022-2023年度	P4-6	20	\$18,600.00	\$930.00		跨學科 (STEM)	學生在製作四驅車方面的技巧得以提升	✓				
66	STEM DAY嘉年華	2023年6月	P1-6	691	\$23,240.00	\$33.63	E1	跨學科 (STEM)	是次活動邀請了專業機構到校與學生一起進行攤位活動，學生投入參與	✓				
67	護苗車性教育服務	2022年9月	P2及5	225	\$4,500.00	\$20.00	E1	跨學科 (其他)	學生透過活動學習到如何保護自己免受性侵犯	✓	✓			
68	性教育週	2022年10月	P1	116	\$1,270.00	\$10.95	E1	跨學科 (其他)	學生透過活動學習到如何保護自己免受性侵犯	✓	✓			
69	戲劇教育活動(SMART)X3	2022-2023年度	P4-6	30	\$6,000.00	\$200.00	E6	跨學科 (其他)	邀請了專業劇團到校舉辦了3場戲劇課，學生表現積極投入	✓	✓			
70	戲劇導師	2022-2023年度	P4-6	30	\$20,059.00	\$668.63	E6	跨學科 (其他)	戲劇小組的學生學習如何演戲，十分投入	✓	✓			
71	南亞圖書「小小店長體驗」全方位學習活動	15日6月2023年	P4-6	20	\$4,200.00	\$210.00	E1	跨學科 (其他)	學生參與的活動別開生面，學生非常踴躍	✓	✓			
72	圖書活動交通費X2	15日6月2023年	P4-6	20	\$3,000.00	\$150.00	E2	跨學科 (其他)	/	✓	✓			

73	全方位學習週車費	2023年7月	P1-6	691	\$11,200.00	\$16.21	E2	跨學科（其他）	學生到了大館，M+等地點參觀，表現雀躍	✓	✓			
74	P5領袖生培訓日	15日10月2022年	P5	55	\$8,686.00	\$157.93	E1	領袖訓練	學生在活動中認識自己和學習與其他人相處，從而提升其領導能力		✓	✓		
75	P5.6領袖生訓練日營	29日4月2023年	P5-6	80	\$3,000.00	\$37.50	E2	領袖訓練	學生在活動中認識自己和學習與其他人相處，從而提升其領導能力		✓	✓		
76	德公講座 X 4	2022-2023年度	P1-6	691	\$4,200.00	\$6.08	E5	德育、公民及國民教育	學生在不同的講座中了解到不同的知識	✓	✓			
77	各項音樂活動及比賽交通費用X3	2022-2023年度	P4-6	30	\$3,116.70	\$103.89	E2	藝術（音樂）	本年度音樂在各中均取得不俗成績			✓		
78	聯校音樂大賽手鐘組報名費	2022-2023年度	P1-6	15	\$1,030.00	\$68.67		藝術（音樂）	是次比賽並未獲獎			✓		
79	音樂SMART課	2022-2023年度	P1-6	691	\$1,500.00	\$2.17	E5	藝術（音樂）	學生學習到更多特別樂器的知識			✓		
80	各項樂器班導師費	2022-2023年度	P1-6	98	\$154,820.00	\$1,579.80	E1	藝術（音樂）	學生在學校的支持下參與了不同的音樂課程，他們表現積極			✓		
81	第二屆「尋寶陶」學生陶藝創作比賽報名費用	2022年11月	P4-6	10	\$1,000.00	\$100.00	E1	藝術（視藝）	學生積極參與			✓		
82	視藝活動交通費	2023年3月10日	P3-6	20	\$1,400.00	\$70.00	E2	藝術（視藝）	/			✓		
83	游泳課交通費	2023年3月10日	P1-2	228	\$1,800.00	\$7.89	E2	體育	/			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.1項總計</b>				<b>13,089</b>	<b>\$899,770.90</b>									
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野</b>													
1														
2														
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
<b>第1.2項總計</b>				<b>0</b>	<b>\$0.00</b>									
<b>第1項總計</b>				<b>13,089</b>	<b>\$899,770.90</b>									

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	2022-2023年度會員年費（香港學界體育聯會）	E1	\$300.00
2	香港舞蹈協會學校會員續會	E1	\$500.00
3	常識科電子圖書	E8	\$3,990.00
4	30班STEM活動物資	E7	\$35,467.17
5	飼養甲蟲	E7	\$491.00
6	流動設備管理系統(MDM)	E8	\$31,250.00

7	訂閱喜樂少年	E7	\$3,000.00
8	課室宗教圖書	E7	\$9,891.00
9	班級經營物資	E7	\$10,163.80
10	自費小組導師保險	E5	\$3,443.44
11	彩色正向小冊子	E7	\$6,205.00
12	中國文化日活動物資	E7	\$3,665.00
13	智愛中文平台	E8	\$28,800.00
14	泰坦跑道	E7	\$36,000.00
15	世界女童軍協會年費	E1	\$250.00
16	足球比賽運動員證	E1	\$272.00
17	常識科課室圖書	E7	\$13,881.95
18	明報--常識學堂+常識天下	E7	\$1,996.80
19	舞蹈比賽服裝費	E7	\$69,440.00
20	服裝修改	E7	\$336.00
21	音樂科活動材料	E7	\$2,437.28
22	羽毛球運動員證	E1	\$96.00
23	舞蹈比賽CD	E7	\$116.00
24	非撞式檯球運動員證	E1	\$256.00
25	田徑比賽運動員證	E1	\$656.00
26	游泳運動員證	E1	\$304.00
27	小一護苗性教育週物資運費	E7	\$103.00
28	聖誕報佳音物資	E7	\$4,723.00
29	香港區旗+中國區旗	E7	\$600.00
30	四驅車配件及運費	E7	\$12,093.26
31	體育用品	E7	\$19,390.00
32	舞蹈比賽物資	E7	\$1,437.00
33	Day4活動物資	E7	\$362.00
34	常識問答比賽計分牌	E7	\$123.30
35	電腦科比賽用Router	E7	\$4,794.00
36	數學科課室圖書	E7	\$11,268.80
37	小豎琴X2	E7	\$12,698.00
38	可移動式升降台連旗桿套裝	E7	\$6,299.00
39	Zoom for Education 教育方案	E7	\$5,092.00
40	圖書館圖書88本	E7	\$5,745.00
41	樂器：三角	E7	\$342.00
42	贈琴運費	E7	\$1,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$349,278.80</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$1,249,049.70</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	691
受惠學生人數：	691
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃諾詩
職位：	PSM

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		